
DOK22000137 

1 

K U P N Í    S M L O U V A 

O NÁKUPU ZEMĚDĚLSKÝCH KOMODIT 

uzavřená podle § 2079 a násl. občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) 

 
Psychiatrická nemocnice Bohnice 

se sídlem Praha - Bohnice, Ústavní 91/7, 
zastoupen:  
MUDr. Zuzana Barboríková, MBA, ředitelka, 
IČO: 00064220 DIČ: CZ00064220 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,  
č.ú.: 16434081/0100 
 
jako prodávající 

FYTOZ CZECH, s.r.o. 

se sídlem Mělník, Na Průhoně 3412, 
zastoupená Irenou Dušátkovou, jednatelkou 
IČO: 28431847 DIČ: CZ28431847 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.: 117136673/0300 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 141033 
jako kupující 
 

 
 
Předmět plnění: hrách zelený ze sklizně 2022, geneticky nemodifikovaná (NON GMO), vypěstovaná v Evropské unii z osiva 

certifikovaného příslušnými doklady. Dodané zboží musí být v souladu s požadavky na potraviny a krmiva 
dle platné legislativy EU a ČR (Nařízení Evropského parlamentu a rady (ES) č. 178/2002, zákon 110/1997 
Sb. v platném znění, zákon 91/1996 Sb. v platném znění). 

 
Množství: 34,63 tun hrachu zeleného 

 Smluvní množství bude odebráno dle kvality odebraného vzorku. 
  
Cena: 7900,- Kč/t + DPH  par. „B“ dodáno do skladu (ZZN Mělník) 
 

Cena je stanovena v jakosti uvedené ve smlouvě. Zboží s horšími jakostními ukazateli než je uvedeno v této smlouvě bude 
považováno za nestandardní a cena u těchto dodávek bude ponížena srážkovým systémem. Pokud při nestandardní dodávce 
nedojde k dohodě o ceně nebude tato započítána do smluvního plnění a zboží bude vráceno na náklady prodávajícího.  
 
Termín dodání: ze žní 2022 
 
Doprava: kamiony – zajišťuje prodávající 
 
Jakost: příměsi a nečistoty  2 % 

škůdci živý 0 % 
vlhkost max. 14,5% 
Ostatní parametry dle ČSN 461300-5 
V případě, že zboží nebude dosahovat kvalitativní parametry, platí srážkový systém konečného odběratele. 
Platí váha a kvalita u konečného odběratele.  

Prodávající je povinen na základě žádosti kupujícího předložit kupujícímu použitelný vzorek dodávaného 
zboží (minimálně v rozsahu 1kg) ve lhůtě určené kupujícím. 

 
 
Platební podmínky: 

Placení se uskuteční na základě faktury prodávajícího se splatností 21 dní od data vystavení faktury.  
V případě, že prodávající nedodá touto smlouvou sjednané množství předmětu plnění, zavazuje se zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 3000,- Kč za každou nedodanou tunu a to i v případě, jestliže nedodání smluveného množství nezavinil. V případě, 
že kupující neodebere prodávajícím k odběru připravené smluvené množství předmětu plnění, zavazuje se zaplatit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 3000,- Kč za každou neodebranou tunu. Na smluvní pokutu bude vystaven daňový doklad se splatností 
30 dnů. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na náhradu škody vzniklé druhé smluvní straně nedodáním nebo neodebráním 
smluveného množství předmětu plnění. 
 
Rozhodčí doložka 

1. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním 
mezi smluvními stranami, budou s konečnou platností rozhodovány Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky v Praze podle jeho Řádu a Pravidel jediným rozhodcem jmenovaným předsedou 
rozhodčího soudu. 

2. Rozhodčí řízení se bude konat jen na základě písemných podkladů bez ústního jednání, které může být nařízeno rozhodcem 
na základě jeho uvážení. Smluvní strany se dohodly, že vynesený rozhodčí nález bude konečný a smluvní strany se zavazují 
k jeho splnění. 



DOK22000137 

2 

 
Závěrečná a další ujednání: 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran a jakékol iv 
písemné změny nebo doplňky v tištěné smlouvě musí být u konkrétní jednotlivé změny nebo doplňku potvrzeny podpisem 
obou smluvních stran. Upravená a podepsaná smlouva musí být doručena oběma smluvním stranám. Faxová kopie 
podepsané smlouvy je rovnocenná s originálem. 

2. Tato smlouva byla ověřena a vystavena na základě údajů z registru OR, RES, CEE a DPH platných ke dni 26.08.2022. 
3. Na smluvní množství 35 tun hrachu zeleného se nevztahuje zproštění povinnosti k náhradě škody s odkazem na okolnosti 

uvedené v ust. § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 
4. V ostatním platí ustanovení občanského zákoníku. 
 
V Mratíně dne 25.08.2022 

  

  

Za FYTOZ CZECH, s.r.o. Za Psychiatrická nemocnice Bohnice 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------- ------------------------------------------- 

Irena Dušátková, jednatelka MUDr. Zuzana Barboríková, MBA, ředitelka 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

Za věcnou správnost: 
 

 

 

…………………………….. 

Dvořák 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


